1

中共泉州市委教育工作委员会

泉  州  市  教  育  局
文件

泉教德[2009]41 号

关于公布大中小学生“庆祝新中国成立六十周年”

主题教育系列之电影观后感与诗词创作

评选结果的通知

各县（市、区）委教育工委、教育局、市属大中小学校：

    根据中共泉州市委教育工委、泉州市教育局联合下发的《关

于举办泉州市大中小学生“庆祝新中国成立六十周年”主题教育

系列活动的通知》（泉教德[2009]12 号）精神，现将“庆祝新中

国成立六十周年”主题教育系列之电影观后感与诗词创作评选结

果公布如下：

“我与爱国主义电影观后感” 征文

一等奖

小学组
姓  名 学   校 题   目 指导老师
王若川 泉州晋光小学 放弃,也是另一种拥有—观《狼牙山五壮士》有感 郑碧娥
陈双艺 安溪县龙门和平小学 残柱前的凝思—电影《火烧圆明园》观后感 陈彩霞
黄丽钤 德化县浔中诗墩分校 忆往昔，而今迈步从头越--赏百部爱国主

义教育影片有感
苏华钦

 2

潘耀煌 南安市乐峰中心小学 烈火中永生 黄新地
刘怡君 泉州师院附小 阳光沐浴下的向日葵 洪  滨

中学组
姓  名 学  校 题   目 指导教师

李尚鹏 南安市诗山中学 民族精神就是武器——观电影《红河谷》有感 李绍阳

胡  鑫 泉州五中 英魂永长存   薪火长相继——观《英雄儿女》有感

曾伟坤 惠安广海中学 开国一幕，万载光辉——观《开国大典》有感 康碧英

陈  翎 泉州市实验中学     路的演绎——观《英雄儿女》有感

钟梦俐 晋江尚志中学 自强不息民族魂——《长征》观后感 吴丽荫

蒋慧心 德化五中 中华民族的铁脊——观《开国大典》有感 周锦辉

连震寰宇 泉州七中 置身历史  展望未来——《开国大典》影片观后感

二等奖

小学组
姓  名 学   校 题    目 指导老师
吴彩滢 安溪县剑斗中心小学 不忘国耻，展望明天观—《火烧圆明园》有感 姚淑滩
苏春丽 德化第三实验小学 民族英烈的浩然正气—观电影《林则徐》有感 黄碧珍
廖含昕 惠安涂寨廖厝小学 勿忘国耻  成才报国—观看电影《小兵张嘎》有感 郑梅琼
黄江伟 安溪县感德中心学校槐植小学 走近新时代--观《邓小平》有感 吴毅伟
赖鸿彬 泉州实验小学 观影片《小兵张嘎》有感 何水影
赖嘉兴 洛江区罗溪柏山小学 责任的天空 黄俞庭
温馨 泉州市晋光小学 少年英雄，用在我心 倪著铭
林钧涛 泉州市实验小学 观电影《地雷战》所感 庄丽萍
陈钰涵 泉州市实验小学 海西明珠—观《魅力泉州》有感 曾志安
苏巧玲 南安市赤岭小学 《集结号》观后感 苏国平

中学组
姓  名 学  校 题  目 指导教师
张志炜 德化第三中学 冉冉升起的旭日 赖传星

欧阳隆霖 德化县龙门滩中学 爱国与卖国的强烈反差——观《甲午风云》有感 陈秋桔

戴雅君 南安市成功初级中学 《731大溃逃》观后感 吴小中

苏雅蓉 石狮三中 “坚强”温暖着我们 谢奎宗

陈莉莉 国光中学 爱与宽容——观《南京！南京！》有感 红  云

陈思莹 晋江深沪中学 永远的丰碑——观《小兵张嘎》有感 陈延延

吕超炜 南安市诗山中学 琵琶声激越,爱国情澎湃——观《甲午风云》有感 李绍阳

林阿兰 南安一中 战争，是为守望谁的幸福？——观《较量》有感 陈宝红

林月红 石狮三中 责任——观《英雄儿女》有感 廖承红

黄  榆 惠安高级中学 《甲午风云》观后感 郑尾阳

李之怡 泉州一中 屹立东方——观《火烧圆明园》有感 谢贵荣

三等奖

小学组
姓  名 学  校 题  目 指导老师
郭达名 德化县浔中中心小学 毅力，成功的保证--观电影《铁道游击队》有感 黄琼玉

 3

吴佳益 晋江龙湖镇阳溪中心小学 做一个有骨气的中国人—观《甲午风云》有感 翁清况
黄晓东 洛江罗溪敬德中心小学 长征—永垂不朽的丰碑——观《长征》有感 赖建设
卢宏坤 德化第三实验小学 观《走进毛泽东》有感 黄碧珍
黄靖玮 丰泽区实验小学 亲亲童心，化愁云为阳光—《一个都不能少》观后感 吴娇容
李欣欣 晋江市希信中心小学 让世界充满爱----《雷锋》观后感 吴秀聪
黄书婷 洛江区罗溪世壁小学 爱国，生命的支点 赖旋珠
李泓 泉州市实验小学 《小兵张嘎》观后感 曾志安
黄小坤 泉州市第二实验小学 《狼牙山五壮士》观后感 郑阿兰
方泓 泉州市实验小学 榜样—《两个小八路》观后感 庄丽萍
黄伟超 南安洪濑第三中心小学 心中永远的明灯—《闪闪的红星》观后感 梁哲美
蔡靖伦 石狮市实验小学 精神不灭—《雷锋》观后感 卢丽含
刘树泓 泉州师院附属小学 接过那支火把 洪滨
吴毅岚 泉州晋光小学 智勇双全方能成功—观《闪闪的红星》有感 陈婉茹
潘金泰 永春达埔中心小学 选择 曾桂花

中学组
姓  名 学  校 题  目 指导教师
林小兵 德化第八中学 苟利国家生死以——《林则徐》观后感 廖丽珠

苏丽萍 晋江尚志中学 祖国不会忘记——观《詹天佑》有感 吴丽荫

周  澜 晋江市安海松熹中学 警醒世人、昭示未来 陈达艺

黄巧艺 南安市诗山中学 情浓于血——观《暖春》有感 李绍阳

洪爱婷 南安市第二中学 观《一个都不能少》有感 陈冰建

洪婉红 石狮市第三中学 《暖春》观后感 刘艳芳

王正瑜 泉州一中 花儿为什么这样红——观《冰山上的来客》有感 谢贵荣

戴  婕 南安市诗山中学 海峡两岸盼月圆 ——观《英雄郑成功》有感 黄毅聪

王施红   南安市四都中学 爱与奉献——观电影《小兵张嘎》有感 王金杉

施蔚蔚  泉州一中 “我们拒绝签字！” ——观《我的1919》有感 谢贵荣

江雄鹏 德化五中 生命的价值——《惊涛骇浪》观后感 周锦辉

蔡长景 泉州一中 让真情在每个人的心上飞扬——观《暖春》有感 谢贵荣

余凤莲 德化县龙门滩中学 雷锋一座丰碑——《雷锋》观后感 陈秋桔

苏明照 德化三中 有感于孙中山 苏义现

庄晓琳 泉州一中 看啊！那不朽的光辉 ——观《狼牙山五壮士》有感 谢贵荣

陈俊杰 南安市诗山中学 居安思危，思则有备——观影片《国歌》有感 李绍阳

优秀奖

小学组
姓 名 学  校 题  目 指导老师
郭楚凌 南安市蓬岛中心小学 怀念—观《江姐》有感 郭华琼
郑汇本 石狮市第一实验小学 我的榜样潘冬子 林育育

 4

张家庆 永春苏坑中心小学 《董存瑞》观后感 王成吉
包艳枝 石狮市容卿小学 珍惜美好的生活—观《狼牙山五壮士》有感 戴翠玲
吴若凡 泉州实验小学 《鸡毛信》观后感 庄朝红
张俊 泉州师院附属丰泽小学 《狼牙山五壮士》观后感 陈敏
冉晓蝶 南安市水头镇后房小学 观纪录片《国庆纪事》有感 陈柳艳
黄典 南安诗山坊前中心小学 平凡的也是伟大的—观影片《张思德》有感 吴琪芳
蔡珊珊 石狮灵秀镇容卿小学 象嘎子哥一样 吴美娜
蔡靖伦 石狮市实验小学 精神不灭——《雷锋》观后感 卢丽含
陈华灿 晋江龙湖阳溪中心小学 祖国发展 我成长—观《鸡毛信》有感 洪金珠
许长淳 晋江龙湖镇衙口中心小学 警钟鸣响，居安思危；毋忘国耻，振我中华 施美莲
邱钰洪 惠安县净南小学 信念的芬芳—观《英雄儿女》有感 廖数明
陈梓滢 晋光小学 在那洒满鲜血的狼牙山上⋯⋯ 何君虹
张钰雯 晋光小学 永不言败 范培贞
陈则钢 泉州市第二实验小学 中华魂—观《冲出亚马逊》有感 黄小兰
余佳音 鲤城区实验小学 观《生死抉择》有感  吴幼珠
林雪青 德化龙浔中心小学 最可爱的人 张章杭
白爱萍 安溪县龙门和平小学 铭记耻辱，振兴中华—电影《火烧圆明园》观后感 陈彩霞
陈建和 泉港奎璧小学 永不消逝的生命—观《狼牙山五壮士》有感 刘顺斌
杜诗茹 洛江区马甲中心小学 铭记历史  勇往直前——读《开国大典》 杜美玉

中学组
姓  名 学  校 题  目 指导教师
伍丹瑜 南安市延平中学 生当作人杰，死亦为鬼雄 王建设

施聪怡 泉州三中 学习五壮士的精神     黄冬梅

杨汉渠 惠安四中 创新;成功——观《地雷战》有感 林远峰

林敏圻 德化第六中学 最大的困难莫过于战胜自己 张成国

李  靖 晋江市季延初级中学 情系风车现暖春——观影片《暖春》有感 阳超

许文斌 晋江深沪中学 谁是英雄 陈延延

黄建安 南安二中 祖国的荣誉高于一切

——记观看《冲出亚马逊》有感

黄文明

苏凤娇 晋江尚志中学 扼住命运咽喉的人——观《背起爸爸上学》有感 吴丽荫

陈毅莹 泉港六中 生命的长度与宽度——《董存瑞》观后感 郑志都

郭真真 泉州一中 血泪长河——观《血战台儿庄》有感 谢贵荣

林侨文 南安市成功初级中学 新时代少年的楷模——观《小兵张嘎》有感 吴小中

潘智龙 永春三中 有志不在年高——观《两个小八路》有感 陈仲湖

柯安琪  泉州一中 白洋淀里的英雄——观电影《小兵张嘎》有感 谢贵荣

赖杰升 德化六中 嘎子精神，伴我前行 张成国

郑月苹  南安市延平中学 热血铸就不朽的丰碑 王建设

苏小菲 德化六中 嘎子精神永存 张成国

赖友昶 德化五中 浪涛里唱出的英雄赞歌——《惊涛骇浪》观后感 周锦辉

郑夏楠 德化第三中学 观《狼牙山五壮士》有感 赖传星

 5

“中华颂”诗词创作征集诵读

小学组

一等奖
姓  名 学   校 题    目 指导老师

陈心斓 晋光小学 《中华颂》 易菊宝

高 宇 石狮市鹏山附小 《光荣与自豪属于你—中国》 黄玉莺

庄咏莹 泉州市实验小学 《话说祖国》 吴晓军

二等奖
姓  名 学校名称 题    目 指导老师

曾小梅 惠安县城南实验小学 《飘扬吧，五星红旗》 王真贞

黄 山 晋江市安海中心小学 《赤爱中华》 黄雅莎

杨静雯 泉州师院附属丰泽小学 《我心中的祖国》 林萍蓉

陈双艺 安溪县龙门和平小学 《我爱伟大的祖国》 陈彩霞

黄丽真 丰泽区第三中心小学 祖国在我心中 吴  兰

三等奖
姓  名 学   校 题    目 指导老师

庄惠婷 惠安涂寨学区互助小学 《祖国，我们幸福地读你》 曾桂兰

黄润龙 惠安县城南实验小学 《祖国,我听到你前进的脚步声》 王真贞

叶学娟 石狮市鹏山附小 《我的祖国，我的爱》 黄玉莺

陈瀚垚 晋光小学 《中华颂》 黄雅莉

李甄弦 泉州市新华中心小学 祖国的旋律 吴玉云

张婷婷 泉州师院附属丰泽小学 祖国—我的母亲 陈伟达

杜婉婷 洛江区马甲中心小学 祖国，我爱你      杜美玉

陈鸿鑫 泉州师院附属丰泽小学 假如 刘真理

杜伟杰 丰泽区湖心小学 祖国颂 林雅芬

胡蝶 丰泽区第六中心小学 中华颂 黄剑虹

中学组

一等奖
姓  名 学    校 题   目 指导老师

邓卫义 晋江市永和中学 《春天的赞歌》 庄绍森

吴奕欣 实验中学 中国·旗帜

郑旭鑫 泉州七中 今朝海西 曾念东

柳如丝 晋江养正中学 《五星红旗颂》 许萍萍

二等奖
姓  名 学   校 题   目 指导老师

王雅娴 培元中学 《壮哉，祖国！》 江小飞

李彩婷 晋江市永和中学 《中华颂》 庄绍森

连震寰宇 泉州七中 腾飞的中国

 6

王培阳 南安市四都中学 《故国情，赤子心》 王金杉

张珂珂 安溪县沼涛中学 《心的恋曲》 唐秋菊

三等奖
柯玉兰 晋江一中 《花甲中国年》 庄红红

周乙 培元中学 《水调歌头·登临杭州湾》 戴婷婷

王永超 惠安文笔中学 《祝福您，我亲爱的祖国》 吴珠莲

王于楠 南安柳城中学 《爱您的心永不变》 王薇

傅振胜 南安市国光中学 《中华颂》 金钗

林斯达 泉州九中 将进酒，中华赞 颜巧兰

卜丽霞 北师大泉州附中 中华颂 庄景秀

大学组

一等奖
姓  名 学    校 题   目 指导老师

高炳志 黎明职业大学 《中华颂》

二等奖
阮孟婕 黎明职业大学 《中华颂》

王美洪
福建师范大学

闽南科技学院
《歌唱您，中华》 李丽琴

三等奖
陈金凤 黎明职业大学 《脚印》

黄海燕 黎明职业大学 《中华颂》

曾琳琳 黎明职业大学 《中华颂》

中共泉州市委教育工委     泉 州 市 教 育 局

二 OO九年九月二十九日

主题词：教育   主题实践   结果  通知

  抄送：省委教育工委、省教育厅，泉州市委办、市府办、市委宣
传部。

  泉州市教育局办公室                2009 年 9 月 29 日印发